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ترور منتقد عربستان در بیروت
فعــالان و کاربران ســعودی امروز دوشــنبه در صفحات شــخصی خود در 
شبکه های اجتماعی بر نقش ولی عهد سعودی در ترور روز یکشنبه »مانع الیامی« 
منتقد سرسخت آل ســعود در ضاحیه بیروت تأکید و عنوان کردند که ولی عهد 
سعودی او را به دست برادرانش به قتل رسانده است.   »علیاء ابوتایه الحویطی« 
که در ســطح فعالان معروف حکومت آل ســعود در شبکه های اجتماعی مطرح 
است، یک روز پس از ترور »مانع حمد مهذل الیامی« در رشته توئیتی نوشت که 
الیامی با همکاری سفارت عربستان در بیروت ترور شد. الحویطی افزود: »محمد 
بن سلمان این مخالف برجسته سعودی را با همدستی دو تن از برادرانش که آنها 
هم ابتدا مخالف آل ســعودی بودند و بعد از رفت  و آمد در سفارت عربستان در 

بیروت تغییر موضع دادند، ترور کرد.«
همزمان برخی دیگر از فعالان توئیتری ســعودی فعالان با یادآوری جنایات 
بن سلمان در ترور جمال خاشقجی نویسنده برجسته مخالف آل سعود و ستون 
نویســن روزنامه واشنگتن پست، محمد بن سلمان ولی عهد سعودی را که سابقه 

سیاه حقوق بشر دارد، به دست داشتن در حادثه ترور الیامی متهم کردند.
فعالان با انتشار تصاویر الیامی و خاشچقی در کنار یکدیگر، قتل و ترور الیامی 
را یادآور قتل و ترور جمال خاشــقچی دانسته  و تأکید کردند که ترور دیروز در 
ضاحیه بیروت، تکرار سناریوی خاشقچی در استانبول ترکیه است.خاشقچی دوم 
اکتبر ۲۰۱۸، در کنسولگری عربستان سعودی در ترکیه به طرز وحشیانه ای به 
قتل رسید و جسدش به صورت تکه تکه شده از ساختمان کنسولگری خارج شد. 
منابع اطلاعاتی ترکیه و حتی آمریکا اذعان کردند که ترور خاشقچی با اطلاعات 

مقام های ارشد سعودی به ویژه محمد بن سلمان انجام شده است.

ویژه

ترس از اپیدمی وبا در افغانستان
مقامات بهداشــتی هلمند افغانستان دیروز )دوشنبه( اعلام کردند که طی 
۲۴ ســاعت گذشته ۲۰ نفر بر اثر ابتلا به بیماری وبا در این استان جان خود 
را از دســت داده اند. به گفته منابع افغان، شمار بیماران وبایی در جنوب این 
کشــور در حال افزایش است. به گزارش صدای افغان)آوا(، مسئولان بهداشت 
و درمان این اســتان تایید کردند که در نتیجه شــیوع بیماری وبا در هلمند، 
طی ۲۴ ساعت گذشته حدود ۲۰ نفر جان باخته اند. آنان گفته اند که بیش از 
۱۲۰ نفر در  شهرســتان بغران هلمند به این بیماری مبتلا شده اند. مسئولان 
بهداشت و درمان افغانستان در جنوب این کشور گفته اند که در ماه های اخیر 

بیماری وبا در استان های  قندهار، هلمند و زابل افزایش یافته است.
هفته گذشــته نیز مقامات از مبتلا شدن حدود ۵۰ کودک به این بیماری 

در شهرستان سیوری استان زابل خبر داده بودند.
براساس گزارش دیگری از خبرگزاری صدای افغان، منابعی در استان زابل 
اعلام کردند که روز گذشــته دست کم ۹۰۰ تن در شهرستان دای چوپان به 

بیماری وبا مبتلا شده اند و حدود ۱۷ تن جان باخته اند.
یک منبع در اســتان زابل گفت که نزدیک به ۳۰۰ تن از اهالی روســتای 
دوزی شهرســتان دای چوپان این استان به بیماری وبا مبتلا شده اند. به گفته 
این منبع، شــمار بیماران وبایی در حال افزایش است و بیم وقوع یک فاجعه 
نیز می رود. پیش از این منابع گفته  بودند که ۱۵۰ نفر از اهالی منطقه شیخال 
شهرســتان »شاه جوی« اســتان  زابل به یک نوع بیماری ناشناخته شبیه به 
وبا مبتلا شده اند. وبا یک عفونت در روده باریک است که از طریق آب توسط 
باکتــری »ویبریو کلرا« ایجاد می شــود. این باکتری با نوشــیدن آب آلوده یا 

خوردن ماهی نپخته یا خوردن صدف ها وارد بدن می شود.
مهم ترین راه انتقال وبا، ســبزی های آلوده  است. سبزی هایی که در هنگام 
کاشته شدن با کود انســانی تغذیه می شوند دارای بیشترین آلودگی هستند. 
وبا در طول تاریخ هفت بار همه گیری جهانی گسترده داشته  است. امروزه وبا 
بیشــتر در کشورهای جهان سوم به علت وضعیت ناسالم و آلودگی برخی آب 
های آشامیدنی دیده می شود. این باکتری در میوه ها، سبزیجات خام، آب های 
ســاکن )راکد(، محصولات دریایی و غذاهای آلوده وجود دارد. در دورهه این 

بیماری از مصرف لبنیات غیر پاستوریزه باید خودداری کرد.

اروپا دنبال ساخت بنای سرّی غیرقابل شنود
اتحادیه اروپا در نظر دارد با هزینه هشــت میلیون یورو ســاختمانی را در 
بروکسل بسازد تا رهبران این اتحادیه بتوانند بدون خطر شنود روسیه یا دیگر 

کشورها، جلسات محرمانه خود را در امنیت برگزار کنند.
یک یادداشــت که به دســت پایگاه خبری »یورو آبزرور« رســیده نشان 
می دهد که این تــالار می تواند ۱۰۰ تن را در خود جای دهد )۳۴ رهبر، ۳۴ 

یادداشت نویس به اضافه کارکنان فنی و تدارکاتی(.
اتحادیــه اروپا در حال حاضــر ۲۷ عضو دارد، اما ممکن اســت در آینده 
ظرفیتش افزایش یابد. این اتاق همچنین می تواند توسط سفرا و مقامات ارشد 

این اتحادیه در نشست های سطح پایین تر استفاده شود.
ایــن اتاق به اینترنت متصل نیســت، اما به تحهیزات و نمایشــگر بزرگی 
برای کنفرانس مجهز بوده و میکروفون هایش مســتقیما با سیم به اتاقک های 

مترجمان وصل هستند.
در نهایت ایــن اتاق و اتاقک های مترجمان در محفظه ایزوله شــده مورد 
تایید اتحادیه قرار می گیرد تا »خطر سوءاستفاده« از امواج الکترومغناطیس و 
رادیویی ســاطع شده از نمایشگرهای آی تی و سیم ها را کاهش دهد، امواجی 

که ممکن است از راه دور رهگیری شده و محتوای نشست ها را فاش سازد.
هرکس که قصد ورود به این فضــا را دارد، حتی یک نظافتچی، باید برای 
حضــور خود در آنجا دلیلی موجه و مجوز امنیتی »محرمانه« اتحادیه اروپا را 

داشته باشد.
مجــوز »محرمانه« دومین رده امنیتی ارشــد در اتحادیه اروپا محســوب 
می شــود.  این مجوز برای دسترســی به اطلاعاتی صادر می شــود که ممکن 
اســت در صورت منتشر شدن »آسیب جدی« به منافع اتحادیه اروپا بزند. بر 
اساس خط مشی امنیتی این اتحادیه، فاش شدن اطلاعات سری این اتحادیه 
ممکن اســت »تنش های بین المللی را افزایش داده، جان انسان ها را به خطر 
انداخته یا نظم عمومی« در اروپا را به خطر بیاندازد. امنیت این اتاق تا حدی 
بالاســت که حتی رهبــران اتحادیه نیز پیش از ورود به ایــن اتاق باید تلفن 
همراه، لپتاپ، ساعت هوشمند، جاکلیدی الکترونیک و حتی سمعک های خود 
را در محفظه ای که عایق صوتی اســت گذاشــته و از وارد کردن آن ها به این 
اتاق خودداری کنند. انتظار می رود این ســاختمان تا ســال ۲۰۲۴ در محل 
ساختمان شورای اروپا در بروکسل ایجاد شود. مکان دقیق آن هنوز مشخص 
نیست، اما مقامات به دنبال مکانی نزدیک به محل برگزاری نشست های عادی 
اتحادیه هســتند تا رهبران بتواننــد در صورت لزوم به راحتــی بین این دو 
ساختمان رفت وآمد داشته باشند. بلژیک اخیرا دو »جاسوس« روس را اخراج 

کرد که آن ها را »متخصصان رهگیری سیگنال« معرفی کرد.
اما در ســال های گذشــته اســرائیل و چین نیز به شــنود و جاسوسی از 

نشست های این اتحادیه در بروکسل متهم شده اند.
در یادداشــت اتحادیه اروپا آمده است، این محفظه قبل و بعد از هر جلسه 

پاکسازی می شود تا تجهیزات شنود شناسایی، مکان یابی و خنثی شوند.

لیز تراس دنبال نخست وزیری بریتانیا
»لیز تراس« وزیر امور خارجه کنونی دولت بوریس جانسون آمادگی خود را 

برای نامزدی برای کسب جایگاه نخست وزیری بریتانیا اعلام کرد.
تراس با انتشــار مقاله ای در روزنامه تلگراف نوشت: »من پیش قدم خواهم 
شــد؛ زیرا مي توانم رهبری کنم و تصمیمات ســخت را بگیــرم. من بصیرت 
روشنی از جایی که باید باشیم و تجربه و عزم برای رسیدن ما به آنجا دارم.«

وزیر امور خارجه بریتانیا ادامه داد: من به عنوان یک محافظه کار با شرکت 
در انتخابات رقابت خواهم کرد و بــه عنوان یک محافظه کار حکومت خواهم 

کرد.
وی در ادامه، روســیه، چین و بحران اقتصادی را از جمله چالش هایی که 

در زمان حاضر بریتانیا با آنها مواجه است نام برد.
تراس همچنین تاکید کرد: تحت رهبری من، از روز نخســت، شــروع به 
کاهــش مالیات ها خواهیم کرد تا اقدامات فوری بــرای کمک به مردم برای 
مقابلــه با هزینه های زندگی انجام دهم. پیش از این در روز شــنبه »جرمی 
هانت« وزیر بهداشت و امور خارجه سابق بریتانیا که در انتخابات سال ۲۰۱۹ 
در برابر »بوریس جانســون« شکست خورد و همچنین »ساجد جاوید« وزیر 
ســابق بهداشــت در مصاحبه های جداگانه ای اعلام کردند که به رقابت برای 

جانشینی جانسون به عنوان نخست وزیر بریتانیا می پیوندند.

رویداد 

استراتژیک

پولیتیک

درازتریــن زیردریایی جهان با قابلیت حمل 
اژدرهــای دوربرد و غول پیکــرِ مجهز به هوش 
مصنوعی و کلاهک  و موتور هسته ای، اکنون در 
خدمت نیروی دریای روســیه است.  به گزارش 
یورونیوز،این زیر دریایی ۱۸۴ متری با ۱۴ هزار 
و ۷۰۰ تن وزن »بلگــورود کی۳۲۹« نام دارد و 
روز جمعه در مراسمی در کارخانه کشتی سازی 
»سِومَش« در شهر سورودوینسک رونمایی شد. 
رونمایی از این زیردریایی پس از تهدید مســکو 
که گفت اگر کشــتی های جنگی بریتانیایی در 
آبهای شــبه جزیره کریمه اوکراین پرسه بزنند 
آنها را هدف خواهد گرفت، صورت می گیرد. خود 
روس ها می گویند بلگورود شناوری »تحقیقاتی« 
است که قادر به انجام ماموریت های علمی متنوع 
و عملیات  های گوناگون نجات در دورافتاده ترین 
مناطق و اعمــاق آب های اقیانوس هاســت. اما 
بلگورود در واقع شهری کوچک و شناور در اعماق 
دریاها و مجهز به مجموعه ای از سلاح های عظیم 
ویرانگر است.  بلگورود دو نیروگاه هسته ای ۶۵۰ 
ولتی دارد و هر نیــروگاه می تواند ۱۹۰ مگاوات 
انرژی تولید کند و ظاهراً اولین شناوری خواهد 
بود که به اژدرهای هســته ای بین قاره ای به نام 

Status ۲M۳۹-۶ یا همان »پوسیدون« مجهز 
می شــود، اژدرهایی دوربرد با هوش مصنوهی و 
مجهز به کلاهک  و موتور هسته ای که غول پیکرِند 
و شش فروند از این سلاح ویرانگر در درون این 
زیردریایی جای می گیرد. اژدر »پوسیدون« یکی 
از شش ســلاح موسوم به ابر ســلاح ولادیمیر 
پوتین که با ســخنرانی ســال ۲۰۱۹ وی مورد 
توجه قرار گرفت می تواند تاسیســات ســاحلی 
دشمن را نابود کند، اژدری که کلاهک هسته ای 
ویژه آن حاوی مواد منفجره متعارف نیز اســت. 
این ویژگی کلاهک، یعنی داشتن مواد منفجره 
متعارف و اتمی، نه تنها باعث آســیب فوری به 
اهداف می شــود بلکه می تواند با ایجاد سونامی 
رادیواکتیوتیه ای، منطقه فرضی را با تشعشعات 
آلــوده کند و ابتکار عمل عملیاتی و بازیابی را از 
دشمن بستاند. اژدر یا سلاح »پوسیدون« پایداری 
بســیار بالایی دارد. برخــوداری از این پایداری 
کم نظیر، کنتــرل طولانی آن از هزاران کیلومتر 
دورتر و بعد از شــلیک و قبل از اصابت به هدف 
را ممکن می سازد. پوسیدون در واقع سامانه ای 
اتمی است که برای درهم شکستن قابلیت های 
دفاع موشــکی آمریکا و ناتو طراحی شده است. 

بلگورود همچنین قادر به حمل پهپادهای دریایی 
اســت، پهپادها یا در واقع مینی-زیردریایی های 
هسته ای که می توانند از شکم زیردریایی مادر، 
بلگورود،ِ خارج شوند و برای انجام ماموریت های 
مختلف تا عمق زیاد دریاها و اقیانوس ها سرک 
بکشند.  زیردریایی بلگورود همچنین قادر است 
اشیای نسبتا کوچک را از اعماق دریاها بردارد. از 
این دست قابلیت این زیردریایی بزرگ می توان 
به قطع یا استراق سمع از کابل های ارتباطی در 
کف دریاها و اقیانوس ها اشاره کرد. انجام چنین 
کاری مســتلزم حرکات، مانور ظریف و شناوری 
نسبتاً پایدار در زیر آب است، قابلیتی که ظاهرا 
بلگورود از آن برخوردار اســت و می تواند بر کف 
دریاها بنشــیند.  این زیردریایی همچنین ابزار 
دیگری در دست روســیه برای تسلط به قطب 
شمال است، جایی که اگر یخ های آن آب شوند، 
مســیرهای دریایی بین قاره ای جدید و کوتاه تر 
از مسیر کانال ســوئز ایجاد و به منطقه مهمی 
برای رقابت قدرت های جهانی تبدیل خواهد شد.  
روسیه حالا پس از چندین دهه کار و تلاش روی 
این زیردریایی توانسته به یکی از همه کاره ترین 
و مخوف ترین ســلاح های خود دست یابد و در 

نتیجه با بلگورود به شکل قابل توجهی به قدرت 
اطلاعاتی و عملیاتی نیروی دریایی خود در انجام 
حملات از زیردریاها و نابودی شــهرها از راه دور 
بیافزاید. گفته مي شود که توسعه این زیردریایی 
از پیش از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی آغاز 
شــده بود. طراحی انقلابی بلگورود بر اســاس 
زیردریایی هــای کلاس Oscar II بــا قابلیت 
پرتاب موشــک های کروز است که به طور ویژه 
برای انجام ماموریت های مخفیانه طراحی شده 
است. سازندگان مجبور شدند بدنه را ۱۰۰ فوت 
بیشتر از طراحی قبلی بسازند تا بتوانند پهپادهای 
روز قیامت پوســایدون را در خــود جای دهد. 

بدین ترتیب بلگــورود جثه ای به اندازه دو برابر 
زیردریایی های تهاجمی کلاس Astute نیروی 
دریایــی بریتانیا داشــته و بلندترین زیردریایی 
جهان لقب مي گیرد. همچنین این زیردریای ۳۰ 
 Typhoon فوت بلندتر از زیردریایی های کلاس
متعلق به دوران اتحاد جماهیر شوروی با قدرت 
حمل موشک های بالستیک است که وزن آن به 
۴۸,۰۰۰ تن و طولش به ۵۷۴ فوت مي رســید. 
گفته مي شــود بلگورود در ناوگان اقیانوس آرام 
به کار گرفته شــده و پایگاه های دریایی ایالات 
متحده در ساحل غربی و شهرهای بزرگی مانند 

لس آنجلس را در برد خود دارد.

رونمایی روسیه از زیردریایی مخوف

عرصه  بین الملل - علــی ودایع:  گروه 
سیاســی ایالات متحده نگران به نظر می رسد. 
آمریکا در کوران موفقیت های روسیه در جنگ 
اوکرایــن و افزایش قدرت چین در خاور دور به 
یک سوپراســتار نیاز دارد ؛ اما فعلا دست های 

واشنگتن خالی است. 
از یک طرف، حاکمیت واشــنگتن با کمیته 
تحقیق کودتای ششم ژانویه تلاش می کند خطر 
ریاســت جمهوری مجدد »دونالد ترامپ« را از 
کاخ سفید دور کند. از طرف دیگر ، مجموعه ای 
از بحران های سیاسی و اقتصادی هم دورنمایی 
مبهم از سرنوشت »جو بایدن« تصویر می کند. 

نشریه پولیتیکو از دموکرات هایی گزارش داده 
که بابت »عدم درک از واقعیت« و »ظاهرا عدم 
قاطعیت« بایدن »سرخورده« شده اند. یک عضو 
دموکرات هم به شــبکه خبری سی ان ان گفته 
،»آنچه مردم می خواهند ببینند؛ رئیس جمهوری 

است که آن بیرون حضور داشته باشد.«
فرمانداران دموکرات آمریکا نگران هستند که 
زمان برای رئیس جمهوری این کشور و تیم وی 
برای بهبود بخشیدن به میزان محبوبیت رو به 
افولش در آستانه انتخابات میان دوره ای کنگره 
در حال ســپری شدن است.نشــریه پولیتیکو 

تاکید می کند که اســاس همه ایــن نگرانی ها 
این اســت که بایدن و تیم وی نه تنها ایده های 
تازه ای ندارند، بلکه حتــی به طور فزاینده ای 
زمان را برای بهبود بخشــیدن به نتایج ضعیف 
نظرسنجی ها در آستانه انتخابات میان دوره ای 
از دست مي دهند. همه روی یک نکته اتفاق نظر 
دارند که بایدن توانایــی جنگ آوری ندارد ، در 
حالی که جنگ در فرهنگ آمریکایی یک ارزش 

بنیادین است. 
مســاله فقــط ایــن نیســت کــه بایدن 
»نمی جنگند«، بلکه این است که او حاضر نیست 
از هنجارها و نهادهای موجود دســت بکشد. به 
طور فزاینده ای، ترقی خواهان »نهادگرایی«، »نئو 
میانه رویی« و »مردم گرایی« را عامل ناکامی های 
دموکرات ها می دانند و پیشــنهاد می کنند که 
برای پیروزی »دموکرات ها باید هرگونه نگرانی 
برای ظاهر اعتدال و میانه روی را کنار بگذارند.« 
بایــدن آنچنان بی عرضه ، ناتــوان و کم حافظه 
ظاهر شده که حتی در کمیته ششم ژانویه هم 

نتوانسته ایفای نقش کند.
ناامیدی از بایدن

نیویورک تایمز مي گوید که مقبولیت بایدن 
عملا سقوط کرده اســت. نیویورک تایمز تاکید 

می کند که ســقوط بایدن در نظرســنجی ها از 
یک سال پیش آغاز شــد، با خروج فاجعه بار از 
افغانســتان. و بزرگترین مشکل سیاسی بایدن 
تورم است که با او با مخارجش و ماه ها تظاهر به 

اینکه مشکل گذراست، آن را تشدید کرد.  
دانشــگاه مونموث عمق  نظرسنجی جدید 
بدبینی آمریکایی ها را نشــان مي دهد: در حال 
حاضر تنها ۱۰ درصــد از آمریکایی ها معتقدند 
که این کشور در مسیر درســتی قرار دارد، در 
حالی که ۸۸ درصد معتقدند این کشور در مسیر 

اشتباه است.
بر اساس آخرین نظرسنجی گالوپ، اعتماد به 
موسسه های این کشور در سال جاری به پایین 
ترین حد خود رسید. ریاست جمهوری و دیوان 
عالی بیشترین افت را متحمل شده اند، در حالی 
که کنگره با تنها ۷ درصد، کمترین سطح اعتماد 

را در بین هر نهادی کسب کرد.
گزارش های جدید درباره تلاش کاخ ســفید 
برای پاسخگویی به چالش های فزاینده، بار دیگر 
حتی بحث هایــی را در میان دموکرات ها درباره 
انتخاب دوباره بایدن در انتخابات سال ۲۰۲۴ و 
اینکه آیا بایدن دوباره باید نامزد شود، برانگیخته 

است.

پیروزی در انتظار جمهوری خواهان
مساله بنیادین برای دموکرات ها این است که 
در آستانه انتخابات میان دوره ای هیچ راه فراری 
بــرای اردوگاه خرها وجود نــدارد.  دموکرات ها 
نگران هستند که تعلل و ضعف بایدن به شانس 
آنها در انتخابات میان دوره لطمه زند . انتخابات 
کنگره آمریکا در روز سه شنبه، ۸ نوامبر ۲۰۲۲ 
برگزار خواهد شد. در این انتخابات، برای تعیین 
تکلیف تمام ۴۳۵ کرســی مجلس نمایندگان و 
۳۵ کرسی از ۱۰۰ کرسی مجلس سنا رای گیری 

صورت خواهد گرفت.
بر اســاس نظرسنجی موسســه راسموسن 
ریپورتز نشــان داد که نامزدهای جمهوری خواه 
از نظر اولویت رأی دهندگان فعلی برای انتخابات 
میان دوره ای آتی سال ۲۰۲۲، هشت امتیاز بر 

رقبای دموکرات خود برتری دارند.
این نظرسنجی نشــان داد؛ در پاسخ به این 
سوال که اگر انتخابات امروز برگزار شود به کدام 
نامــزد رأی مي دهند، ۴۸ درصد رأی دهندگان 
احتمالی در آمریــکا به نفع جمهوری خواهان و 
۴۰ درصد به نفع دموکرات ها پاســخ دادند. بر 
اساس این نظرســنجی، ۴ درصد دیگر گفتند 
که به نامزد حزب دیگری رأی خواهند داد و ۸ 

درصد باقی مانده  اظهار داشتند هنوز مطمئن 
نیستند.

دموکرات ها دنبال جایگزین
با شکســت قطعی دموکرات ها در انتخابات 
نوامبر، این حس درحال شــکل گیری است که 
بایدن قادر به نامزدی بــرای انتخاب مجدد در 
سال ۲۰۲۴ نیســت . این مساله باعث تقویت 
نظریه هایی شــود مبنی بر اینکه وی پیرمردی 
اســت که برای این زمان مناســب نیست. کاخ 
سفید برای ماه ها، از یک بحران به بحران دیگری 
رسیده اســت. تورم، جنگ در اروپا، قیمت های 
بی سابقه بنزین، یک بیماری همه گیر غیرقابل 
مهار و کمبود شــیر خشک، همگی به تضعیف 

کشور و محبوبیت پایین بایدن کمک کرده اند.
تردید درباره توانایی بایدن ، نخستین بار یک 
ماه پیش در نشــریه نیویورک تایمز نیز منتشر 
شــد مبنی بر اینکه مقام های ارشد دموکرات، 
قانونگــذاران و رای دهندگان عادی نســبت به 
شایستگی بایدن برای دور دوم انتخابات هشدار 
داده بودند. آنها همچنین نگرانند که از حرکت 
ایستادن بسیاری از برنامه های بایدن، سن وی و 
عدم تناسب وی برای مقابله با دونالد ترامپ در 
انتخابات ۲۰۲۴ به لنگری تبدیل شود که حزب 

دموکرات را غرق کند.
بایدن بارها ادعا کرده اســت که مشــکلات 
اقتصادی کنونی در آمریکا باید به گردن روسیه 
و عملیات ویژه مسکو در اوکراین انداخته شود.با 
وجود تلاش های مستمر رئیس جمهوری آمریکا 
برای سلب مسئولیت، به ویِژه در مورد نرخ تورم، 
به نظر مي رسد حتی متحدان وی نیز دلایل وی 

را قبول ندارند.
تشابه تاریخی

نوع نگاه رســانه های آمریکا شباهت زیادی 
بــه نوع رفتار آنها با ترامــپ و همزاد پنداری با 
»ریچارد نیکســون« دارد که اتفاقا کار دســت 
رئیس جمهوری پیشــین آمریکا داد. حالا بحث 
»جیمی کارتر« در واشــنگتن داغ شده اســت.  
روزنامه گاردین می نویســد کــه بایدن در یک 
بحران عمیق قرار دارد؛ بحرانی که تلاش مي کند 
از آن خارج شــود. شبح جیمی کارتر – رئیس 
جمهوری دموکرات یک دوره ای که شکســت 
وی در انتخابــات ۱۹۸۰ آغازگــر دوران رونالد 
ریگان بود - در حال تسخیر کاخ سفید در دولت 
بایدن است.این روزنامه بریتانیایی تاکید می کند 
که بسیاری از آمریکایی ها از جمله هواداران خود 
بایدن نیز دیگر به اندازه رئیس جمهوری درباره 

اوضاع کنونی و آینده مطمئن نیستند.
با توجه به تــورم بالا، تیراندازی های جمعی 
که تقریبا هر هفته انجام مي شود، گفتمان های 
هشــداردهنده درباره تلاش ترامپ برای جبران 
شکست انتخاباتی اش و احکام دادگاه عالی که 
چشم انداز سیاسی کشــور را بشدت به سمت 
راست تغییر داده است اظهارات امیدبخش بایدن 
حتی از نظر دموکرات هایی که کشور را در خطر 

مي دانند، مناسب نیست.

شکست دموکرات ها در انتخابات میان دوره ای قطعی شده است

سرنوشت کارتر در انتظار بایدن

»کریســتوفر ری« )Christopher Wray( رئیس  اف 
بی آی آمریکا در مصاحبه ای اختصاصی با نشــریه انگلیسی 
فایننشیال تایمز هشــدار داد که جاسوسی چین بزرگترین 
تهدید برای آمریکا و متحدانش به شــمار می رود. تارنمای 
فایننشــیال تایمز، نوشــت: درحالی که این روزها آمریکا و 
متحدانش  بیشــترین توجه را بر موضوع روســیه و اوکراین 
متمرکز ســاخته انــد، رئیس اف بی آی بــر اهمیت تمرکز 
بر چین تاکید دارد و جاسوســی چیــن را بزرگترین تهدید 
برای آمریکا و متحدانش می داند. ری به این نشــریه گفت: 
ما )آمریکا( و انگلیس توجه خود را بیشــتر بر روی درگیری 

اوکراین و روسیه معطوف کرده ایم، با این حال می خواهیم 
اطمینان داشته باشیم که تهدید چین، که از بسیاری جهات 
بزرگترین،  گســترده  ترین  و بلندمدت ترین تهدیدی است 
کــه ما و متحدانمان با آن  مواجــه ایم، همواره مدنظر باقی 
خواهد مانــد. رئیس پلیس آمریکا افزود: تصور نمی کنم که 
هیچ زمانی دو طرف اف بی آی و اداره امنیت داخلی انگلیس 
)MI۵( بر روی چنین  موضوعی اینگونه کار کرده باشــند، 
این بیانگر آن اســت که تهدید چین تا چه اندازه مهم است، 
اما مســاله دیگر این است که طرفین تا چه اندازه در اولویت 
داشتن این موضوع و مقابله با آن؛ دارای اشتراک نظر باشند.

ربع قرن پیش، وقتی که شکاف بین چین و آمریکا در 
حوزه فناوری هوش مصنوعی زیاد بود،کمتر کســی تصور 
مي کرد که پکن جرأت نشانه گیری هدفی بلندپروازانه برای 
رقابت باآمریکا در این حوزه را داشته باشدو در زمان نسبتا 
کوتــاه، بتواند امروز به »ابرقدرت هوش مصنوعی« همتراز 
با آمریکا و در آســتانه عبور از آن تبدیل شــود. تارنمای 
»شورای امور بین الملل روســیه« در مقاله ای تحلیلی با 
عنــوان: »هوش مصنوعی با رنگ و بوی چینی: آیا چین تا 
ســال ۲۰۳۰ رهبر جهان در حوزه هوش مصنوعی خواهد 
شــد؟«، نوشته است: سال ۲۰۱۶ برای چین به نوعی یک 

نقطه عطف بود. در این ســال فناوروی هوش مصنوعی در 
 )DeepMind( آمریکا به لطف فعالیت شرکت هایی چون
توانســت به گســتره ای که تقریبا غیرممکن تلقی مي شد 
دســت یابد و هوش مصنوعی این شرکت در بازی شطرنج 

بر قهرمان جهان لی سدول )Lee Sedol( غلبه کند. 
حداقل ۲۸۰ میلیون نفر در چین این مسابقه را تماشا 
کردند. واکنش چین قاطع بود- در سال ۲۰۱۷ برنامه ملی 
توســعه هوش مصنوعی منتشر شد که مطابق با آن چین 
تا ســال ۲۰۳۰ باید رهبر جهان در حوزه هوش مصنوعی 

شود.

توسعه قدرت هوش مصنوعی چیننگرانی FBI  درباره قدرت جاسوسی چین

کمیســر اتحادیه اروپا در امور داخلی با بیان اینکه این 
اتحادیه در جریان اســت در اوکراین چه تعداد سلاح وجود 
دارد، از وجود نشانه هایی مبنی بر قاچال اسلحه از این کشور 
به اروپا خبر داد. به گزارش روزنامه لوموند، ایلوا یوهانســن 
)Ylva Johansson(  بدون ارایه جزئیات بیشتر در این 
زمینه اظهار داشت: اتحادیه اروپا نگران قاچاق اسلحه است 
و از این رو همکاری با مولداوی را با هدف کنترل مرزهایش 

با اوکراین افزایش می دهد.
 وی تاکیــد کــرد: اتحادیــه اروپا به ویژه از مشــاهده 
سوءاستفاده از تجهیزات نظامی ارائه شده توسط غرب نگران 

است. کمیسر اتحادیه اروپا در امور داخلی اظهار داشت: در 
همین راســتا یک مرکز پشــتیبانی برای امنیت داخلی و 
مدیریت مرزها در مولداوی ایجاد می شود. یوهانسون گفت: 
اتحادیه اروپا نگران تکرار ســناریوی جنگ در یوگسلاوی 
ســابق است و ما هنوز با قاچاق اسلحه ]این منطقه[ به نفع 
جنایات ســازمان یافته که به خشونت شبکه های جنایتکار 
در اتحادیه اروپا دامن می زند، مشــکل داریم. بر اساس این 
گزارش، سلاح های یوگسلاوی سابق در حملات تروریستی 
همچــون ۱۳ نوامبر ۲۰۱۵ در پاریس، مورد اســتفاده قرار 

گرفته بود. 

رزمایش نظامی بین المللی با شرکت ۷۵۰ نیروی نظامی از 
آمریکا، نروژ و سوئد روز دوشنبه در فنلاند آغاز شد. به گزارش 
خبرگزاری تــاس، هدف اصلی این رزمایش، بهبود همکاری 
متقابل نیروها و اســتفاده از تجهیزات عنوان شده است. این 
رزمایش تا پایان ماه اوت )اوایل شهریور( ادامه خواهد داشت. 
پیشتر وزیران امور خارجه فنلاند و سوئد و سفیران ۳۰ کشور 
عضو ناتو پروتکل های الحاق هلسینکی و استکهلم به ائتلاف 
نظامی ناتو را امضا کردند. فنلاند و سوئد پس از تصویب این 
پروتکل ها از سوی همه کشورهای عضو ناتو به عضویت این 
ائتلاف درمی آیند. ترکیه بعد از ماه ها کشــمکش با عضویت 

این دو کشــور در ســازمان ناتو موافقت کرد. دولت ترکیه با 
ارسال درخواستی رسمی به کشورهای سوئد و فنلاند از این 
کشــورها استرداد افرادی را خواسته اســت که آنکارا آنها را 

تروریست خطاب می کند. 
آنکارا می گوید بســیاری از اعضای اصلی حزب کارگران 
ترکیه )پ ک ک( در کشورهای سوئد و فنلاند مستقر شده اند. 
پیش از این ترکیه شرط عضویت این دو کشور اسکاندیناوی 
در ناتو را اخراج تروریست ها از خاکشان اعلام کرده بود. طی 
توافقی سه کشور در نشست ناتو در شهر مادرید تفاهم نامه ای 

امضا کردند. 

رزمایش ناتو در فنلاندهشدار درباره قاچاق اسلحه به اروپا

بیش از صد هزار ســند فاش شــده نشــان مي دهد که 
شرکت مشهور تاکســی اینترنتی »اوبر« روابط مخفیانه ای 
با برخی از سیاســتمداران ارشــد اروپایی، از جمله امانوئل 
ماکرون رئیس جمهوری فرانسه در زمانی که وزیر اقتصاد بود، 

داشته است.
بــه گزارش فاکس بیزینس، بیش از ۱۲۴ هزار ســند که 
شامل افزون بر ۸۳ هزار ایمیل ارسال شده از سال های ۲۰۱۳ 
تا ۲۰۱۷ است، نشــان می دهد که تراویس کالانیک رئیس 
ســابق جنجالی اوبر، در زمانی که این شرکت در تلاش برای 
راه اندازی فعالیت اوبر در فرانسه بود، با ماکرون دوستی بسیار 
نزدیکی داشته اســت. البته اقدام آن زمان اوبر در فرانسه در 

پی اعتراضات خشــونت بار گسترده شرکت های تاکسیرانی و 
رانندگان  این کشور اروپایی ناکام ماند.

این دو، نخستین بار در مهر ۱۳۹۳ مدت کوتاهی پس از 
منصوب شدن ماکرون به عنوان وزیر اقتصاد فرانسه، ملاقات 
کردند تا درباره راه اندازی اوبر در آن کشور گفت وگو کنند. بر 
اساس اسناد منتشره، ماکرون اوبر را به عنوان یک منبع جدید 
شغلی بالقوه مي دید و مشتاق کمک به شرکت بود و بزودی به 
یکی از قابل اعتمادترین شرکای اوبر در دولت فرانسه تبدیل 

شــد. نتیجه نخستین جلســه این دو در ایمیل لابی گر اوبر 
مارک مک گان، مشــاهده مي شود که جلسه را »فوق العاده« 

توصیف کرده و افزود که »بزودی جشن خواهیم گرفت«.
این جلسه یکی از حداقل چهار جلسه ای بود که ماکرون 
با کالانیک داشــت؛ در حالی که این شــرکت در تلاش بود 
در فرانســه قوانین را دور بزند و بحث و جدل های زیادی بر 
سر سرویس UberPop درگرفته بود که به رانندگان بدون 

مجوز اجازه مي داد سفرهای با قیمت های پایین ارائه دهند.

کمی بعدتر، اعتراضات خشــونت آمیزی به این سرویس 
آغاز شــد و همزمان دادگاه ها و پارلمان فرانسه آن را ممنوع 
کردند. اما ماکرون به همکاری با اوبر در تلاش برای تصویب 
قوانین جدیدی در جهت منافع این شرکت تاکسی اینترنتی، 
ادامه داد. در ایمیلی از کالانیک به ماکرون آمده اســت: »اوبر 
طرح کلی چارچوب قانونی برای شــروع به کار اپلیکیشن را 
ارائه خواهد کرد. ما تیم های خود را برای شــروع کار بر روی 
یک پیشنهاد عملی که مي تواند به چارچوبی رسمی در فرانسه 
تبدیل شــود، فعال خواهیم کرد.« ماکرون بعداً به کالانیک 
پیامک داد: »هفته آینده همه را جمع خواهم کرد تا اصلاحات 

را تهیه کنم و قانون را اصلاح کنم«.

افشای ارتباط مخفیانه رهبران اروپایی با اوبر


